THANH TRA CHÍNH PHỦ
Số: 1692/2005/QĐ-TTCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 9 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA TỔNG THANH TRA

Ban hành Quy chế xét tặng Kỷ niệm chương "Vì sự nghiệp Thanh tra"

TỔNG THANH TRA

Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 55/2005/NĐ-CP ngày 25/4/2005 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra Chính phủ;

Theo đề nghị của Chánh văn phòng Thanh tra Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế xét tặng Kỷ niệm chương "Vì sự

nghiệp Thanh tra".

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 991/QĐKT-TTNN ngày 16 tháng 8

năm 1995 của Tổng thanh tra Nhà nước và có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ

ngày được đăng Công báo.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng, Thủ trưởng đơn vị thuộc Thanh tra Chính phủ,

Chánh thanh tra Bộ, ngành, Chánh thanh tra tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

và các cơ quan, tổ chức hữu quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

QUY CHẾ XÉT TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG

"VÌ SỰ NGHIỆP THANH TRA"

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17461

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1692/2005/QĐ-TTCP ngày 14/09/2005

của Tổng Thanh tra Thanh tra Chính phủ)

Chương I

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Nguyên tắc xét tặng Kỷ niệm chương "Vì sự nghiệp Thanh tra".

Kỷ niệm chương "Vì sự nghiệp Thanh tra" (dưới đây gọi tắt là "Kỷ niệm chương") là

hình thức khen thưởng của Tổng Thanh tra tặng cho cá nhân có thành tích đóng góp

vào sự nghiệp Thanh tra Việt Nam.

Kỷ niệm chương được tặng một lần cho mỗi cá nhân. Không xét tặng những người

đã được tặng Huy chương "Vì sự nghiệp Thanh tra" trước đây.

Điều 2. Việc tổ chức xét tặng Kỷ niệm chương

Thanh tra Chính phủ xét tặng Kỷ niệm chương "Vì sự nghiệp Thanh tra" hàng năm

vào dịp kỷ niệm ngày thành lập ngành Thanh tra Việt Nam (23/11) và xét tặng đột

xuất đối với các trường hợp đặc biệt.

Chương II

ĐỐI TƯỢNG VÀ TIÊU CHUẨN XÉT TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG

Điều 3. Đối tượng xét tặng Kỷ niệm chương.

1. Cán bộ, công chức, viên chức đã và đang công tác trong các cơ quan Thanh tra

Nhà nước.

2. Các đồng chí lãnh đạo ở các cơ quan Đảng, Nhà nước:

a) Bộ trưởng, Thứ trưởng và cấp tương đương;

b) Bí thư, Phó bí thư tỉnh ủy, thành ủy trực thuộc Trung ương; Chủ tịch, Phó chủ tịch

Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

3. Cá nhân là người Việt Nam ở nước ngoài hoặc người nước ngoài có nhiều đóng

góp cho sự nghiệp xây dựng, phát triển ngành Thanh tra Việt Nam.

4. Các trường hợp đặc biệt khác do Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng

trình Tổng thanh tra quyết định.

5. Những người sau đây không thuộc đối tượng xét tặng: